
 

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 24 maggio 2018 Deliberazione n.  5  

 

OGGETTO: Composizione della delegazione trattante di parte pubblica per gli adempimenti previsti in 
tema di relazioni sindacali aziendali per i tavoli relativi al personale di comparto e dirigente. 

 

Assessori delle Regioni: 

Piemonte: Francesco BALOCCO 
Lombardia: Pietro FORONI 
Emilia Romagna: Paola GAZZOLO 
Veneto: Gianpaolo BOTTACIN 

 

 

 
Struttura competente: Direzione 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

 

VISTO il D.Lgs. 112/98; 

VISTO l’Accordo Costitutivo di AIPO in data 2 agosto 2001; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 3 marzo 2017 con la quale si è provveduto ad individuare la 
delegazione trattante di parte pubblica in relazione alla gestione del tavolo delle relazioni sindacali 
dell’Agenzia sia riferito al personale di comparto, sia al personale di area dirigenziale, con diretto 
riferimento a quanto previsto in tema di contrattazione aziendale di II° livello; 

RICHIAMATO l’art. 6 del protocollo sulle relazioni sindacali attualmente vigente in Aipo; 

VISTE le disposizioni del vigente CCNL per quanto riguarda la composizione della delegazione trattante 
relativa al personale del Comparto e del CCNL relativo al contratto della dirigenza; 

DATO ATTO che la delegazione trattante è presieduta dal Direttore; 

RICORDATO che con  la Deliberazione n. 2 del 3 maggio 2018 il dott. Ing. Luigi Mille è stato nominato  
Direttore dell’Agenzia Interregionale per il Fiume Po; 

CONSIDERATO pertanto che è necessario adeguare la composizione della delegazione trattante di parte 
pubblica ed affidarne la Presidenza al Dott. Ing. Luigi Mille; 

RITENUTO altresì di confermare quale componente della delegazione trattante di parte pubblica il dirigente 
dott. Giuseppe Barbieri incaricato delle funzioni dirigenziali relative Direzione AA.GG. – Gare e Contratti – 
Personale; 

RITENUTO inoltre di individuare, in considerazione del profilo tecnico rivestito da buona parte del 
personale dell’Agenzia, quale nuovo componente della delegazione trattante di parte pubblica il dirigente 
dott. Ing. Ivano Galvani incaricato delle funzioni dirigenziali relative alla  Direzione Area Navigazione, Idrovie 
e Porti ed alla Direzione Territoriale Idrografica - Emilia Orientale; 

RITENUTO necessario ed urgente provvedere a ridefinire per le ragioni sopra esposte la composizione della 
delegazione trattante; 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 
componenti,  

DELIBERA 
 

1. di individuare, nella seguente composizione, la delegazione trattante di parte pubblica, incaricata di 
trattare le materie proprie della contrattazione integrativa aziendale così come definite dalla 
contrattazione nazionale, sia per quanto riguarda il personale di comparto sia per il personale 
dirigenziale: 



 

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

 
Dott.  Ing. Luigi Mille, Direttore dell’Agenzia – Presidente 
Dott.  Ing. Ivano Galvani - Dirigente - Componente 
Dott. Giuseppe Barbieri – Dirigente - Componente  
 

2. di dare atto che la delegazione trattante di parte pubblica potrà essere integrata e/o assistita da 
dirigenti e/o funzionari dell’Agenzia in stretta relazione ai compiti istituzionali svolti e secondo le 
necessità individuate dal Presidente della delegazione;  

3. di affidare altresì alla delegazione trattante ogni altra incombenza prevista dai CCNL di riferimento 
del personale dipendente relativamente alle previste relazioni sindacali, fermo restando il potere di 
indirizzo proprio dell’organo politico; 

4. di dare comunicazione del presente atto alle rappresentanze sindacali del personale indicato in 
oggetto; 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Piemonte, Lombardia, Emilia-
Romagna e Veneto. 
 

IL PRESIDENTE 
Francesco Balocco 

 
Il Segretario Verbalizzante 
Luigi Perrotta 


	DELIBERA

